
主な業務の内容

業　　　　　　務

預金業務

譲 渡 性 預 金

預 　 　 　 金

貸出業務

商 品 有 価 証 券 売 買 業 務

有 価 証 券 投 資 業 務

社 債 受 託 お よ び 登 録 業 務

内 国 為 替 業 務
外 国 為 替 業 務

手 形 の 割 引

信託業務

附帯業務

公 益 信 託

代 理 業 務

特別障がい者扶養信託
（ 特 定 贈 与 信 託 ）

貸 　 　 　 付

内　　　　　　容 福岡銀行
当座預金 ●

熊本銀行
●

親和銀行
●
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●● ●
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●
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普通預金
決済用普通預金
総合口座
貯蓄預金
通知預金
定期預金
財形預金
別段預金
納税準備預金
非居住者円預金
外貨預金等
譲渡可能な定期預金
手形貸付、証書貸付および当座貸越
銀行引受手形
商業手形
国債等公共債の売買業務
預金の支払準備および資金運用のため国債、地方債、
社債、株式、その他の証券に投資しています。

送金為替、当座振込および代金取立等
輸出、輸入および外国送金その他外国為替に関する各種業務
担保附社債信託法による社債の受託業務、公社債の募集受託

相続税法の規定に基づき、特別障がい者の生活の安定を
図ることを目的として、個人が特別障がい者を受益者として
設定する金銭信託です。

教育助成、国際研究協力、自然環境の保全等の公益を
目的として設定する金銭信託です。

日本銀行代理店業務
日本銀行歳入代理店業務
国債代理店業務
地方公共団体の公金取扱業務
勤労者退職金共済機構等の代理店業務
株式払込金の受入代理業務および
株式配当金、公社債元利金の支払代理業務

日本政策金融公庫の代理貸付業務
信託代理店業務
住宅金融支援機構代理店業務

保護預りおよび貸金庫業務
有価証券の貸付

債務の保証（支払承諾）
金の売買
公共債の募集・引受・管理の受託
国債等公共債および証券投資信託の窓口販売
金融商品仲介業務
保険商品の窓口販売
クレジットカード業務
コマーシャル・ペーパー等の取扱い

● ●
●
●

● ●

●

●
● ●

●

金利・通貨等のデリバティブ取引

有価証券の私募の取扱い

ビジネスマッチング業務
M＆Aに関する業務

主
な
業
務
の
内
容

※資本金又は出資金は単位未満を切り捨てて表示しております。

※

企業集団の状況

当社の主要グループ会社

平成25年6月30日現在

－昭和19年
7 月 7 日

－昭和51年
10月9日

昭和63年
3月17日

平成15年
5月20日

平成12年
3月27日

平成18年
7月28日

平成19年
2月26日

Fukuoka Preferred
Capital Cayman Limited

Fukuoka Preferred
Capital 2 Cayman Limited

ふくおか債権回収株式会社

福銀不動産調査株式会社

福銀事務サービス株式会社

福銀オフィスサービス株式会社

・投融資業務

・事務代行業務

・事務代行業務

・人材派遣業務

・銀行業

・事業再生支援・
 債権管理回収業務

英国領西インド諸島
グランドケイマン島

英国領西インド諸島
グランドケイマン島

ふくおか証券株式会社

〈福岡銀行子会社〉

・証券業務福岡市中央区天神
2丁目13番1号

福岡市中央区天神
2丁目13番1号

福岡市中央区天神
2丁目13番1号

福岡市中央区荒戸
2丁目1番9号

福岡市東区箱崎
1丁目4番13号

福岡市早良区百道浜
1丁目7番7号

・投融資業務

会 社 名 住 所 設 立主な事業の内容

  2,198

昭和53年
6 月 1 日ふくぎん保証株式会社 ・借入債務の保証業務等福岡市西区姪浜駅南

1丁目7番1号   30

平成8年
7月1日

しんわベンチャーキャピタル
株式会社 ・株式公開支援業務佐世保市島瀬町10番12号   37

平成15年
7月31日

九州親和企業育成ファンド二号
投資事業有限責任組合 ・投融資業務佐世保市島瀬町10番12号   500

－昭和54年
10月1日福岡コンピューターサービス株式会社 ・計算受託業務等福岡市博多区博多駅前

2丁目6番6号   50

  100

  100

－昭和20年
3月31日 82,329

・銀行業熊本市中央区水前寺
6丁目29番20号 －昭和4年

1月19日 33,847株式会社熊本銀行

株式会社福岡銀行

・銀行業佐世保市島瀬町
10番12号 －昭和14年

9月1日 36,878株式会社親和銀行

・投融資業務英国領西インド諸島
グランドケイマン島 －

－

－

－

－

－

－

－

100

100

85
（45）

－

－

－

－

100
（100）

100
（100）

－－100100
（100）

株式会社FFGカード ・クレジットカード業務 平成元年
 6月22日

福岡市西区姪浜駅南
1丁目7番1号 50 －－100100

（100）

株式会社FFGビジネスコンサルティング ・コンサルティング業務 平成20年
8月1日

福岡市中央区天神
2丁目13番1号 50 －－100100

（100）

－－100100
（100）

－－100100
（100）

－－100100
（100）

－－100100
（100）

－－4545
（45）

平成17年
7月1日

一般社団法人
ふくおか・アセット・ホールディングス ・投融資業務福岡市中央区天神

2丁目13番1号   25 －－－－

平成12年
6月22日

有限会社マーキュリー・
アセット・コーポレーション ・ファクタリング業務福岡市中央区天神

2丁目13番1号   6 －－－－

平成17年
7月14日

有限会社ジュピター・
アセット・コーポレーション ・ファクタリング業務福岡市中央区天神

2丁目13番1号   3 －－－－

－－－－

平成19年
3月 30日

成長企業応援
投資事業有限責任組合 ・投融資業務佐世保市島瀬町10番12号 650 －－－－

100
（100） －－100

（100）

85
（85）

100

100

100

100平成20年
2月5日 25,600FFG Preferred

Capital Cayman Limited

  500

  20,500

30,700

  30

資本金
又は出資金
（百万円）

議決権の所有割合（％） ※（　）内は間接所有
ふくおか

フィナンシャルグループ 親和銀行熊本銀行福岡銀行




